关于开展2024年会计监督检查的公示
为深入贯彻落实《中共中央办公厅、国务院办公厅印发〈关于进一步加强财会监督工作的意见〉的通知》（中办发〔2023〕4号）、《中共重庆市委办公厅重庆市政府办公厅印发〈关于进一步加强财会监督工作的实施方案〉的通知》（渝委办发〔2023〕23号）精神，切实履行财政会计监督职责，按照《中华人民共和国会计法》《中华人民共和国预算法》等法律法规的规定，结合《重庆市九龙坡区财政局关于开展2024年会计监督检查的通知》（九龙坡财政发〔2024〕56号）文件安排，现将2024年会计监督检查相关情况公示如下。
一、检查对象

中共重庆市九龙坡区委直属机关工作委员会、中共重庆市九龙坡区委网络安全和信息化委员会办公室、重庆市九龙坡区民政局、重庆市九龙坡区司法局、重庆市九龙坡区统计局、重庆市九龙坡区信访办公室、重庆市九龙坡区大数据应用发展管理局、重庆市九龙坡区人民防空办公室、中共重庆市九龙坡区委党校、重庆市九龙坡区红十字会、重庆市九龙坡区计划生育协会、重庆市九龙坡区人民政府黄桷坪街道办事处、重庆市九龙坡区人民政府石桥铺街道办事处、重庆市九龙坡区铜罐驿镇人民政府。重庆外国语学校森林小学、重庆市九龙坡区陶家镇小学校、重庆市九龙坡区铁马小学校、重庆市九龙坡区实验幼儿园、重庆市九龙坡区西彭镇第三中学、重庆市红光中学、重庆市九龙坡区鹅公岩小学校、重庆市九龙坡区谢家湾（金茂）小学校、重庆市九龙坡区彩云湖森林小学、重庆市九龙坡区救助管理站、重庆市九龙坡区东城房管所、重庆市九龙坡区西城房管所、重庆市九龙坡区市政设施维护管理处、重庆市九龙坡区军队离休退休干部服务管理中心、重庆市九龙坡区民防指挥信息保障中心。
二、检查范围和内容

（一）接受检查的范围。从2023年1月1日起至2023年12月31日止，必要时可追溯到以前年度。

（二）接受检查的内容。在全面检查各单位会计信息质量的基础上，重点检查各单位中央重大决策部署贯彻落实、财税法规和政策执行、预算管理、会计信息质量、内部控制制度建设及贯彻执行中央八项规定情况。
三、检查方式

检查工作由区财政局法规督查科组成的检查组到相关单位通过召开座谈会、查阅财务会计资料，延伸到基层了解情况等方式进行。
四、其他事项

请各受检查单位如实提供相关资料，接受监督检查。检查期间，欢迎社会各界实事求是向检查组反映有关情况，提供线索。

联系电话：68781049

重庆市九龙坡区财政局

2024年5月13日
2